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Datum: 6 maart 

Aan de bewoners van: 

Asjeskampweg 1 

7772 AZ Hardenberg 

Onderwerp Locatieonderzoek azc: de 

Hardenbergerveldweg I 

Beste omwonende , 

We hebben onderzocht welke plekken in onze gemeente mogelijk geschikt zijn om 

in te richten als asielzoekerscentrum. Uit dit onderzoek komen meerdere locaties 

naar voren. Ook een locatie bij u in de buurt is mogelijk geschikt om in te richten als 

asielzoekerscentrum (azc). Wij stellen de gemeenteraad voor om dit uitgebreid te 

onderzoeken. In deze brief informeren wij u over de locatie aan de 

Hardenbergerveldweg I. Per locatie bij u in de buurt ontvangt u een brief. Mogelijk 

ontvangt u daarom meerdere brieven. 

Ook nodigen we u uit voor een informatiebijeenkomst op maandag 10 maart , in 

Zaal Mulder (Gramsbergerweg 68) om 19. 00 uur. 

Het terrein aan de Hardenbergerveldweg I is mogelijk geschikt 

We hebben een algemeen locatieonderzoek gedaan. Daarin hebben we alle 

mogelijke locaties in onze gemeente bekeken en beoordeeld. We hebben onder 

andere gelet op de grootte van een locatie , bereikbaarheid en beschikbaarheid. Uit 

het onderzoek komen meerdere locaties naar voren die we uitgebreid willen 

onderzoeken. 

Het terrein aan de Hardenbergerveldweg I is een van de locaties die mogelijk 

geschikt is om in te richten als azc. 

Dit terrein is in eigendom van de gemeente. 

Als bijlage bij deze brief sturen we u een luchtfoto waarop we het terrein markeren. 

We zoeken naar geschikte plekken voor een asielzoekerscentrum 

Vanaf 2016 vangen we 700 asielzoekers op in het azc Hardenberg aan de 

Jachthuisweg. Met de buurt hebben we afgesproken dat het azc hier maximaal 10 

jaar blijft. We houden ons aan deze afspraak. Daarom sluit het azc Hardenberg in 

maart 2026. 

Op dit moment geldt in Nederland nog de Spreidingswet. Op dit moment voldoen 

we met 700 opvangplekken in het azc Hardenberg aan de Spreidingswet. Het 

kabinet wil de Spreidingswet intrekken. Het is nog onduidelijk wanneer de Tweede 

Kamer dit voorstel bespreekt. 



We verwachten dat ook na het intrekken van de Spreidingswet opvangplekken voor 

asielzoekers in Nederland nodig zijn. En dat we hier onze bijdrage aan moeten 

leveren. We houden er rekening mee dat we in 2026 in de gemeente Hardenberg 

ongeveer 400 asielzoekers moeten opvangen. Daar bereiden we ons op voor met 

een locatieonderzoek voor een of meerdere locaties voor een azc. 

We doen een voorstel aan de gemeenteraad voor het diepgaand onderzoek 

We stellen de gemeenteraad voor om de locatie in uw buurt samen met de andere 

locaties uitgebreid te onderzoeken. De gemeenteraad bespreekt dit voorstel in de 

oriënterende ronde van 18 maart 2025 en neemt op 8 april 2025 een besluit. 

Het uitgebreide onderzoek 

In het uitgebreide onderzoek onderzoeken we welke kansen of bezwaren 

omwonenden zien. We letten ook op looproutes , verkeersveiligheid , de aansluiting 

van water en stroom , flora & fauna en of het aantal asielzoekers past bij de grootte 

van de kern. We voeren het uitgebreide onderzoek in de komende maanden uit. Het 

is goed mogelijk dat tijdens of na dit onderzoek nog locaties afvallen. 

Hoe ziet het vervolg eruit? 

We verwachten dat het uitgebreide onderzoek in de zomer klaar is. Na de zomer 

vertellen we over de uitkomsten. Dan doen we een voorstel aan de gemeenteraad 

over de keuze voor een of meerdere locaties voor een azc. De gemeenteraad neemt 

hierover een besluit. 

Waarom doen we dit? 

In de gemeente Hardenberg vangen we al jarenlang vluchtelingen op. Niet alleen in 

het azc Hardenberg , 
maar ook in een tijdelijke opvanglocatie in Loozen. En we 

vangen op verschillende plekken tijdelijk Oekraïense vluchtelingen op. Dat doen we 

niet alleen omdat het moet , 
maar ook omdat we hiervoor onze verantwoordelijkheid 

willen nemen. 



We 
nodigen 

u uit voor een 

informatiebijeenkomst op 
10 maart 

We kunnen ons voorstellen dat u 

vragen 
heeft over dit locatieonderzoek. Daarvoor 

is er 

op 
10 

maart, 
in Zaal Mulder om 19.00 uur een informatieavond. Wethouder 

Alwin Mussche 
geeft 

dan een 

toelichting op 
het locatieonderzoek. Daarna kunt u 

vragen 
stellen. 

Wilt u 

hierbij aanwezig zijn? 
Dan meldt u zich aan voor deze 

bijeenkomst 
door een 

mail te sturen naar 

vluchtelingen@hardenberg.nl. 

Inschrijven 
voor de nieuwsbrief 

Wij 
houden 

u 
graag op 

de 
hoogte 

van het 
vervolg 

van het locatieonderzoek. Wilt 
u 

onze 

digitale 
nieuwsbrief 

ontvangen? 
Meld u dan aan door te mailen naar 

vluchtelingen@hardenberg.nl. 
Of bel ons 

op 

14 
0523. 

Met vriendelijke groet, 

burgemeester 
en wethouders van de 

gemeente Hardenberg, 

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

B.M. 
de Vries 

M.W. 

Offinga 



Figuur 1: locatie de Hardenbergerveldweg I 
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Hardenberg 

Hardenberg 

7772 

7793 

7793 

TC 

HC 

HC 

Hardenberg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HC 

HC 

HC 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HC 

HC 

HE 

HC 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HE 

HE 

HE 

HE 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HA 

HG 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HG 

HG 

HG 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HG 

HG 

HG 

HG 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7792 

7792 

7792 

VA 

VC 

VC 

Venebrugge 

Venebrugge 

Venebrugge 

Venebrugge 

7792 

7792 

7792 

7792 

VC 

VB 

VB 

VB 

Venebrugge 

Venebrugge 

Venebrugge 

Venebrugge 



Hardenbergerveldwe1g0 

Hardenbergerveldwe1g2 

Openbare RH uiumisteN/ rS. traaHtuisLtr HuisNrToevP. 

7792 

7792 

ostcode 

VB 

VB 

Venebrugge 

Venebrugge 

Woonplaats 

1 Eggenweg 

2 Eggenweg 

3 Eggenweg 

Eggenweg 4 

Eggenweg 6 

8 Eggenweg 

Eggenweg 10 

Eggenweg 12 

Eggenweg 14 

Eggenweg 16 

Emtenbroekerdijk 2 

Hardenbergerveldweg2a 

Hardenbergerveldweg2t 

Hardenbergerveldweg2 

1 

2a 

2c 

Heideweg 

Heideweg 

Heideweg 

Heideweg 2 

4 

5 

Heideweg 

Heideweg 

Hoekweg 1t 

1 

2a 

2 

Hoekweg 

Hoekweg 

Hoekweg 

Hoekweg 4 

Hoogenweg 1a 

Hoogenweg 1b 

Hoogenweg 1c 

Hoogenweg 1d 

Hoogenweg 2I 

Hoogenweg 2 

Hoogenweg 3 

Hoogenweg 4 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

7793 

7793 

7793 

HH 

HH 

HH 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HH 

HH 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HH 

HH 

HH 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HH 

HC 

HH 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HE 

HE 

HD 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HD 

HD 

HD 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HD 

HD 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HR 

HR 

HR 

HR 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HL 

HL 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HL 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

013 



Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5K 

Hoogenweg 5a 

Hoogenweg 5b 

Hoogenweg 5 

Hoogenweg 6 

Hoogenweg 7 

Hoogenweg 8i 

Hoogenweg 8 

9 Hoogenweg 

Hoogenweg 10a 

Hoogenweg 10 

Hoogenweg 11 

Hoogenweg 12 

Hoogenweg 13 

Hoogenweg 14 

Hoogenweg 15 

Hoogenweg 16i 

Hoogenweg 16 

Hoogenweg 17 

Hoogenweg 18a 

Hoogenweg 18 

Hoogenweg 19 

Hoogenweg 20a 

Hoogenweg 20 

Hoogenweg 21 

Hoogenweg 22 

Hoogenweg 23 

Hoogenweg 24 

Hoogenweg 25 

Hoogenweg 26i 

Hoogenweg 26 

Hoogenweg 27 

Hoogenweg 28 

Hoogenweg 29 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

7793 

7793 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HN 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HN 

HN 

HL 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HL 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HL 

HL 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HL 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HL 

HN 

HL 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HL 

HL 

HN 

HL 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HN 

HL 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HL 

HN 

HN 

HL 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 



Hoogenweg 30a 

Hoogenweg 30 

Hoogenweg 31 

Hoogenweg 32a 

Hoogenweg 32 

Hoogenweg 33 

Hoogenweg 34 

Hoogenweg 35 

Hoogenweg 36 

Hoogenweg 37 

Hoogenweg 38 

Hoogenweg 39 

Hoogenweg 40I 

Hoogenweg 40 

Hoogenweg 41 

Hoogenweg 42a 

Hoogenweg 42b 

Hoogenweg 42c 

Hoogenweg 42 

Hoogenweg 43 

Hoogenweg 44 

Hoogenweg 45a 

Hoogenweg 45 

Hoogenweg 46 

Hoogenweg 47a 

Hoogenweg 47b 

Hoogenweg 47 

Hoogenweg 48 

Hoogenweg 49 

Hoogenweg 50 

Hoogenweg 51a 

Hoogenweg 51 

Hoogenweg 52 

Hoogenweg 53 

Hoogenweg 54 

Kanaalweg-Oost 94 

Kanaalweg-Oost 95a 

Kanaalweg-Oost 95i 

Kanaalweg-Oost 95 

Kanaalweg-Oost 96a 

Kanaalweg-Oost 96 

Kanaalweg-Oost 97n 

Kanaalweg-Oost 97 

Kanaalweg-Oost 98 

Kanaalweg-Oost 99 

Kanaalweg-Oost 100 

Kanaalweg-Oost 101 

Kanaalweg-Oost 102 

Kanaalweg-Oost 103 

7793 

7793 

7793 

HL 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HL 

HN 

HL 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HL 

HL 

HN 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HN 

HM 

HM 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HP 

HM 

HM 

HM 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HM 

HM 

HP 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HP 

HP 

HM 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HP 

HP 

HM 

HP 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HP 

HM 

HP 

HP 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HM 

HP 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HM 

HA 

HB 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HA 

HB 

HB 

HA 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HA 

HA 

HB 

HA 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HB 

HA 

HB 

HA 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 



Kanaalweg-Oost 105t 

2 

Loozenweg 

Lageweg 

4 

Loozenweg 6 

Olsmansdijk 1a 

Olsmansdijk 1 

Olsmansdijk 3 

Olsmansdijk 4a 

Olsmansdijk 4 

Olsmansdijk 5b 

Olsmansdijk 5c 

Olsmansdijk 5 

Olsmansdijk 6 

Olsmansdijk 7a 

Olsmansdijk 7b 

Olsmansdijk 7 

Olsmansdijk 8t 

8 Olsmansdijk 

Olsmansdijk 10a 

Olsmansdijk 10 

Olsmansdijk 12 

Schietbaanweg 2 

Stobbenhaarweg 2a 

Stobbenhaarweg 2b 

Stobbenhaarweg 2 

2 Toeslagweg 

Volle Urenweg 1d 

Volle Urenweg 1 

Volle Urenweg 2a 

Volle Urenweg 2 

Volle Urenweg 3a 

Volle Urenweg 3 

Volle Urenweg 4 

Volle Urenweg 5 

Volle Urenweg 6 

Volle Urenweg 7 

Volle Urenweg 8 

Volle Urenweg 10 

7793 

7793 

HG 

HX 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HX 

HS 

HS 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

7793 

HS 

HS 

HS 

HS 

HS 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HS 

HS 

HS 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HS 

HS 

HS 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HS 

HS 

HS 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

HJ 

HT 

HT 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HT 

HV 

HW 

HW 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HW 

HW 

HW 

HW 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

HW 

HW 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

7793 

7793 

7793 

7793 

HW 

HW 

HW 

HW 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 

Hoogenweg 


